

Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1936 kl. 3 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 1,
i anledning av väckt motion angående avskrivning eller
avlösning av landskyld och landgille samt andra jäm-
förliga skattepålagor.*

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för behandling hänvisad motion, nr 27, hava herrar *John Gustavson* och *Verner Andersson* hemställt, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t framhålla vikten av att utredningen om landskyld och landgille samt andra jämförliga skattepålagor påskyndas, så att förslag om deras avskrivning eller avlösning om möjligt må kunna föreläggas årets riksdag.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till den med förevarande motion likalydande motionen i andra kammaren nr 70.

De olika slag av avgälder av fast egendom, om vilkas upphörande utredning pågår, samt nämnda avgälders storlek framgå av nedanstående, av utredningsmannen, kammarrådet H. L. Skoglund, till utskottet lämnade preliminära uppgifter.

Utskottet.

Frälseskatteräntor: 1935 års tax.-värde	Kr. 289 630
Landskyld: avlösningssumma	» 88 539
Landgille, som ej motsvaras av äganderätt till jord: avlösningssumma	» 62 050
» som motsvaras av äganderätt till jord: avlösningssumma	» 221 122
» av skatteköpta halländska kyrkohemman: avlösningssumma	» 79 173
Skatteköpsräntor av d:o: avlösningssumma	» 259 749
Lunds domkyrkas räntor och tionde: avlösningssumma	» 184 863
» » städje- och erkänslavgifter; årligt medeltal för de tio sista åren	» 5 114

Enligt vad utskottet inhämtat kommer nämnda utredning att inom kort slutföras. Då utskottet har anledning att förvänta att ärendet inom en närliggande framtid kommer att av Kungl. Maj:t upptagas till prövning, fin-

nes enligt utskottets mening ingen anledning att, på sätt motionärerna ifrågasatt, hos Kungl. Maj:t begära påskyndande av ärendets handläggning.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion ej måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 februari 1936.

På utskottets vägnar:

EDGAR SJÖDAHL.

Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar *Sjödahl, Tham, Sandström**, *K. A. Johanson, Bäckström**, *Härdin, Egnell* och *Ekströmer**.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.